
Releimiė, Raraliauciuje 
fa8 Utarninta išbūdamė, 

faftoj, ant bile fofio Pufto 
apfteliūtas, fu Buftpinin- 

geiš ant Bertainio Meti 
5 Gar. arba 50 P, 

  

Kelcimišs 

Kente Bi a ; 

\&.-‚ 
Apfakymü Fftatimai + Re 

Teimė Taftoj po 2 Egr. ui 
foina, {mulfeig Raßtaig 
išbrufamotą Eilę. Gros 
matas teif Gen atrafyti: 

Bergplas Ši 
Schiefen )ttg) 7. 

Raraliaucgiaus Broliams Pietuvininfams Zinės parneßas. 
  

NRro. 33. 

12. Nedeldieneje vo Bwentofes Traices. 
Emang. Marf. 7, 31—37. Grom. 2. Ror. 3, 4—11. 

Sis miflab geran padare. 

„Sr Žmones labay divey dywyjoft fafpdami: 38 
miflab gera) padare, Kurtinius jiš Daro girbincgius ir 
Nebplius falbancziuš.“ Mark. 7, 37. 

Zaip ten Gmangėlijoje Žmones MWießpatt [iaupfin, 

jo Blomingūjius Darbus matpdami. Ogi me8, ar tylė= 
fim? Yr me8 ir teip darpfim, faip dibziaufioji 3moniū 
Daugpbe daro miš, furi fa8 dien Diemo didgiūjius Darbus 
matpbama pagal Nebplia Budą tnl, arba raji dar 
prieš tūfius, fadangi tie n'ier pagal jö8 Mifli, i{fidres 
'murmėti? Roš „Dangus pajatoja Diemo Garbę ir 

Zwirtybe apjafo jo Mantė Darbus. Diena Dienai 
pajafo ir Raftis Mafcziai praneša. Wiera nep Nie: 
zumjo nep Ralbos, fur ne girbimė butu jū Baljaš“ 
(Aj. 19, 2—4), ale noriat Bitaš Sutwėrimo Szauf- 
fmaš iv bar Tufjtant Rartū tief divefnis butu, Rurs 
tiniei tai ne gitd, 

Ale tacziau mufa Wießpat8 ir tame Dalyke wiflab 
geray padaro. Ant mieno arba fito Bitü Swieto Ne- 

‘ byliü ir Kurtiniu 8 рег fawo Bıventaje Dmaię [атоо 
„Epata“, tai mufü Zodziu „Arfimerf!“, iBtareš, tay 
Szirdies Afys ir Qlumß atfiwerufiog, Fad jo8 gal Wieß- 
ранё8 !Ваца i jo Sutwerimo išmanyti it ppa- 
cziey jo Žodi per Prarafuš ir Apfakytojus falbėtąji 
girbeti ir fuprafti. Taip ir dar fendien Wießpats 

geray baro, faip 8 anam Kurtiniut ir Nebnliui ger 
pabaręė, 901 toji bene ir felintafiš Gfaitytojis Bitė 
Zobziū toftai (Eaitpbamės mielay norės tam pritarti ir 

išliubnti; аб Tieja! Sr man Miegpatė geray pa- 
dares, Sr aš bumau Rurtinpė, fab ab jo Žobi neb 
galėjau gerap prigirdėti it jo Piaupję faip pūlaš 18: 
falbėti. Ale Siš manę Girbincziu ir Ralbancgiū padaręd. 

Ale tą Z0di „jis miflab gerap padaręs“ te ifitės 
mpį ppacziep ir tie, furie miflpjas, fab Pons Diews 
fu jeiš ne gerap bet piftap padaręs, o ir ne gali8 
toliauš gerap padaryti. 9i8 jūs + MBargus imetęs, iB 

Raraliaucgiuje, 14. Mugufiu, 

  

1877, 

furiū jie niefu Bubu ne gal išfifapanūti. AF minau 
ne bluznpf Wießpati. Sis juf aigfiaujiep iBrobę8, Ра 
ji8 yra Meile, mums būdams amo Sunų, o faip jis 
mumė ji būidamš ne butu norėjęė mumš ju jūmi wi- 
fla6 būti, faip ten it UApažtalš jafo: „Rurjai it jamo 
patiėė Gunaus ne cz&dvjo, bet ji už muš mijuš pas 
Dame, faipo jiš mumš į jūmi ne miflab bomanptu!“ 
Rom. 8, 32, Ogi ir jo Sunus Spindulys jo Szlo: 
mėš furjai už muš patė t Smerti pajitame, furjai 
patš pra ištaręš: „gailiūs Žmoniū“ ir furė dėl Serus 
salės ateifenczios Bedds ABaras Merfę8; Mujū Ponas 
Sėzuš, ar ji8 ne pati Meile? Beje jis Meile bus 
Dam8 mus ne gal fitaip, faip mplėti. 

Ale biemižfoji Meile N'iera be aufštos IYEminties, 
Tift ifižiurėf £ Swiero Sutmėrimą! Wiflab, ale it. 
pomijam  mijlab, ogi it magiū magiaujius Dalpfelis 
„tame pra fu aufßcziü auffegiaufia Sgmintimė Dbamabptaš, 

faip jau it Bialmo Bobis jafo: „Bone Dieme, faip 
Taban bibi & а!р baug pra tawo Darbū; tu jūs mijuš 
пппаар damadyjei it Žeme „pilna уга Хато @- 
т)6]9. Ąšf. 104, 24. ара ir tam Wießpats pagal 
jamo Meilę ben Saminti, miflab gerap padares. Ogi 
todel „Liaupfinf, mano Dupia, Pong Dievą ir N'už= 
шУЁ fą jiš tam ger padaręs.“ Amen. P. 108. 

Apie Karą. 

Bonas Dievas pra mabinams MBiekpatė 3i- 
Бао!, tai efti Bulfa Miekpata, ale ne tift Wieß:- 
ра!8 Dangaus Pultū, tai efti ne tift Angela,“ ne 
НН Rčrubynė bep Sčrappnū, bet ir miju Pulfa 

ant Žemės, о & Beip mijū nejuffaitomi Millijonū ir 
wėl Millijonė wifame Swiete frutancgiujū; tapgi Ir 
mija Rulfa prieš firt8 fitą £ Karą traufianciujū, o 
Bita8 aufßcziaufyfis Bulfü Wießpats Bergalėjimą fu- 
tenfa, fam jiš nor, ir nep jof8 jemißfas WießpatS ne 
gal rofūtis, fad ji8 famo Neprieteliuš fawo Didziais 
MWaiffais tifray apgalefes. Todėl meš bar Rartą [аг 
fom: Bergalėjimaš pareit nū Miekpatiės -Rėbaot. D 
Bitofiu Bubu ir nufidūba, fab Raras tanfiep fitaip IBeit, 

® %, 

Y41LLY3 
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ne Kaip $moneš miflyje. Todėl mum8 it ne gal Dp- 
wai buti, patirti gaunant, fab Turfai ant mifū Bufia, 
fur tift Raro Ugnis bega, fawo Neprieteliuš ifiBiol 
pergalėję; ale faip Gitas Ravas toliauš eiš It faip jiš 
ant Galo ißei8, tai wien8 Diews te žino. 

Riet me8 numanom, NRuja YBaiffuš malbantiejie 
‚yra Turfü Galnbę per Taban už .menfą [aifę ir todėl“ 
miflyję, fad jie jūs umap pergalėję.  Maji bene i5 to 
atfiėjo, fad ’Rufü ЯВа а! gamo per toli ir placzien 

ipfijplefti, miflpbami 188 teipo [pg fofiame Tinfle fuz 
gauti, Ale Gitoė Turfü Zuwy8s Sinflą futraufe. 
Sau tai nufibame anapuš Šūbujė Suriū, azijatiBfoje 
Turfijö8s - Szalyfe. Suš jau žinote, бар Mujai ten 
iš Birmo miena Pergalėjimą po fito apturėję, galiaus 
fey patpė didey pergaleti paftoje ir ant famo Rubeziü 

atgal trauftiš turėję. Ogi Dabar Gepuė Jūdujė Yuriü 
epropiBtoje Turfijos Dalnje jau wėl teip eit. IB Bras 
03108 miš Bergalėjimė po Bergalėjimo, o dabar Bra- 
šaibimė po Ąšražaidimo. Bet tai mi8, Юа  mumė 
robo8, Dėl to, fabangi Nujė Maiffas per toli ijfijplėtęs 
buwo. Tie furie Rortfnpgiū tur, arba furie prie fefi08 
Turfijos Rortės prieiti gal; tie gal toftai patpė 6: 
pažinti. Birmjaufofiė Rufü Waiffo Berėjimaš per 
Donamėos Upę nujivawe toli į Nptus ne toli nū- Ji 
bujū Suriū prie Miefto Braila arba ir prie Miejto 
Galacz. Gzita Maiffo Dalis meržės i tą Turfijos 
Kampa, furs Dobrucza. wadinamaß. Bet paffu- 
tinig Muja Perėjimas per fitg Upę nufidawe Daug 
toliauš i afaruš prie Mieftü Simnitca ben Si: 

ооа i tą Turijos Prowincg, futi Bulgarija 
Marbu. D czion Rujai Taimėjo ir felis Mieftus, faip 
antap ir Nifopoliš bey Lowacz. Bota Gen: 

bdroliuš GurFoma perfigamo per Balfano Ralnyną i 
Rumėlijos Bromincą ir Mieltą Ražanlnf ir feliš 
fitu8 Mieftus iėmęš jis jau taijės ant didziujü Mieftü 
Bhilippopel bep Adrianopel, o galiaufiep jau ir 

ant Kunftantynopelio mafierūti. 
Taip vofamo Rufü Genbroliei. Ale Pono Diemo 

Nofunbaš bumo Fitof8.  Aeftungoje Mibdin Bale Do= 
nawds, о й 108 Apygarde ftomėjo Didele Turiu 
Maiffo Dalis, o jū Kamanbierė bumo Dšman Papa. 
Sa pafifelufi traufe prieš Rufü Ва а tarp Do 
namd8 Upės Bey Balfano Kalnyno Bulgarijoje 

. Ttomintijė, it muge fg Pabaigoje Julijaus Menefio atfifars 
tūbama prie Miefto Blewmna, o teip (Paudzien, fad baugu. 
Ruji Gendrolius Kr pbener antrą ben trecgią Dieną 
Muti ainaujindamė banbe Pergalėjimą ant fawo Bufės 
prifitraufti, ale tai jam ne bumo galima. — ат о6 
Dimanš laimėjo, To8 Maifto Dalys, Furio8 ar ant 
Biaurinės Bufės ar anapus, tai efti ant Bieti Pufes 

Balfano, ftomėjo Rrpdneriui ne galėjo ant Ba- 
galbos pareiti, Gafoma, Tab per Bitus Mußius prie   

Miefto Plewna Ruji Maiffas 8 Tufftangius Nes 
gbmū, o 16 Tufitancgiū Guronpta prapulbęė. Rods 
miflpjam, fad tai bu8 per daug, ale Rufai patp8 fako8, 
Тар jie 5000 Wyrü prapulde. Muju Waiffag atgal 
traufbamė turėjo it feli8 Miejtuš, furiuė ji [aimėję8 
bumo, wel praftoti. 

Alg Ruja Waiffut per Balfano Kalnyng per- 
ėjujiam, furė Gendroliuš Gurfo faminanbieroja, teips ‘ 

jau ne gerap eit. Turfü SGendrolius Guleimanė 
'Baa jau pradėjo Rufü ЯВа а apfpeifti, Mufai bes 
tobš gynėji prieš Bitą Vpjpeirtimą, ale niefo ne galės 
bami iBtaifpti, bet prie GifFigagta nūgruncgian per= 
galėti Gubami ir prifibijodami,, fab ne raft- Sulei= 
тапё jiem8 Keli ant Atgryzimo užfirfti galėtu, 0“ 
taba jiemė nep Bramijanto ıB Rufijos nep Rulfa ney 
Barafo, о ir nep jofios Bagalbos nepareitu, o jiemė 
it negalima. paftotu, Bėbai per didelei pafidariuė, atgal 

grpžti: "tap jie atlitraufe atgal & jamo Balfano Ral= 
npuuš, teipo, fad babar anapus ßBito Kalnyno RKufü 

TBaiffa6 fone mija) prapūlęš. 
Bet Gendrolius Zimmermann, furfai bumo fu 

jamo Waiffu prie. Mielto Braila i DYobrucziėdė 
Bromincą tėjęs It cžion jau toli ifimeržęd, taš Dabar 1В ten 
per Donamos Upę atgal eit. Ar jo ЯВа а8 еп fu Dide= 
[ei8 Turfü WaifkaiZ [ujitifę8, furie jam per [aban ga= 
lingi pajtoję, tai meš ne gamom patirti; ale vafi tai 
todel nufidüd, ibant MBaiffaš Genbroliaus Žimmer= 
mono, prie Blemnos Miejto pergalėtamjam ЯЗа и 
Gendroliauš Krydenerio ant Pagalbos pareitu. 

Tapgi fur me8 tift nuzwelgiam prie Rufa Maiffo 
dabar niefur Bergalėjimė, bet wmijur Bražaibimas ir 
atgal Aftfitraufimas. 
Rufes roboš Nujai mel paliftiprinę nori i5 Naujo prieš 
Zurfuš fraufti, Szitie Karo Nufidawimai yra Nus 
fijoj bibę Smutnybe padare. Sakoma, аб Giecorius 

Tift- ant azijatiffö8 Turtijos. 

” 

Alefkffanderi8 furjai (amo Rmartiera būmo jau ne 
toli Balfan Kalnyno pafidaręš, ta8 Dabar jau wėl 
ifi ne tolti nū Donamos atgal grže8, о faip fafoma, 
18 198 fargalingaš pajtojęs, per Fele8 Dienas Идар 

{8 niefam ne pafivobo. Ale fa8 pifcgiaufia: Draus 
gyftes  Mufijoje furio8 jau fenep  flapta  RibirfGti8 

Maišto Ugniės anoje Didžioje Žemėje Barjegiufios, 
{о8 babar Nepalaimai ant Rufijö8 Waiffo parėjus, 
prabeba jubitiš ir republifišfuš Alpjafimus prapfatinti, — 
buf mijos Rufijos Nepalaimos patė Giecorius faltaš 
čią8, furio Giminė 16 MBofiBfojios Giminės Holftein 
filufi. Dangibfajis Wießpat8 te pabeba famo Kriffiz 
czionyftei pergalėti. 

Ant Pabaigos me8 dar pajafoti turim, faip Rufü 

Biecoring Aeffanderis fawo Balaimą wel attaifyti 

bando. 18 yra po tö8 Nepalaimės, ant 10 ЯВай о 
parėjufios Brijafymą IBleibęš, Fad 188,600 Wyrü Land»



133 

merė pirmojios Rlafėš turi itraufti buti, 0 ir miją 

Garbi Rorą reifiant mobiližierūti.  Dingiaufioji Dalis 

Garbūi turinti tūjaus paš Donamą + Kare trautti, 

9 teipjau it feli fiti Waifko Dimifijonai; bet feli Eiti 

Dalyfai mobilzierotojo ЯВа о gaun anapus Jūbujė 

Suriū į azijatipfąję Karo Salt itrautti. 

` 98% Karo Nujidamvima. 

— Aeleimjo Gfaitntojei žino, fab buwefis turfiß: 

fajis Minijterprezidentė Miobat Baba, Eurjai pras 

čjujioj Šiemoj Zurfiją malbe, o tai teip macnep ir 

fytrey, fab jau ropės, buf jiš Turfijös Bifm arfiu 

- paftofe8 ir mijus Zurfijos Neprieteliu8  pergalėdamė 

šitą Žemę £ Aufßtybe ir Galybę Ipfelję8, fab taš jau 

jenep nū famo aufžtojios Mietės nujtaintas Ir ip Turo 

{188 per Rubežiu išgabentas pra. Bet Dabar За 

ратей atfifartūdama, fado Gultanaš noriš Bitg [amo 

fptruji Nobininfa wėl Namūn parfimabinti ir $ jo bu= 

wufeje Wieta iftatyti, jetb jis Bitame Kare fawo Te- 

wißfei ant Ragalbės pareitu, Ii Biol MidhHats i 

Runfžantpnopeli dar berodė n'iera pargrnžęš, ale jis 

Surfijai jau Mažuma prifiartinęs.  Sifai babat ranbaš. 

yftreifiß fame - Miefte Wyn ir fufiraßo wis iß Wien fu 

Turtijos Wadhcziaifiais. 

MWifokia Zinia. : 

— ©епого! Selbmargalė von Steinmetė, furjai 

pirm fefiū Meta Rummarėje Stettpno Miejte fam= 
manbierūjas Gendrolius bumo, ale pirm to it Biczion 

Raraliaucziuje Dimijijoną fammanbieramo, o todel raft it 

felintamjam Releimjo Stairptoja pajzyftam8 buš, tuš 

yra 4tojo Augufto Nafnį Mieftelyje RanbeFE Stabu 

igtiftaš ftaiga pajimiręs. 
— Tanebėlnį 23. Iulijų Wakare ant Ziegoriaus 

8 iwirto ne toli nū Miejto Drefben didey aufßta ir 

ftati Žila, Furt [pg fofia ūline Siena arba Muras Gale 
GIbė8 Upės ftomėjo, it furę Manbū Apaczioj didey 

paplomęš bumo, i šita Upę, teipo, fab babar ant Glbėš 

Upės nep jofia Sziepis arba Malti eiti ne gal. 

; — Marpingiūje, fur į per fa8 žin feliš 

— Minefiug Kwentoji Marija maıg Waifams arba ir 

Beip Biam bey tam Sirioj pafirotydawo, Dabar, ае 

bangi anoj Girioj Buliceie Zmoniü Pulfus8 apfilankyti 

ie leidz, Pono Y&zaus Motyna Bažnpezioje pafirodyti 

pradėjuji. Ale iš fo tai žinoma, Fad tat tifrojt ono 

Sėzaus Motyna ėjanti, Furi mienam arba fitam pali 

todgiufi, mumė niefš ne gal pajafyti. Tacziau Kati- 
а! Žmones НОЙа iš toli ir placgie> + Marpingius 

Bitą Gtebutlą regėti, 0 jep ne, tap norė Bmentaijei   

Maryjai Gatbę 1Втобун, Bajafojama, fab pirm 
Ttiumpo Bmentoj Dienoj Marpingiūje Ffofie 
3000 Žmoniū bel Gito Dalpfo bumo 1В а8 - п faip 
toli fufirinfę. 

— Galmiji Gaišimė, Furjai pirm feliū Menejia 
mujū Pruji Žemėje bnmo prajivėjęs ale Diemui bėfup 
it wėl pafiliomęš, pagal Wyriaufybes Apfakymus 
yra Szlezinges Prowincoje Megierungos  MBaljeziuje 
Oppeln iš Naujo prafidejes. 

— Ggzime Augufto Mėnejoje, butent 23 czigji mes 

wėl pilną Mene fio Nptemimaą turėfim, fabangi toje 

Dienoje, arba geriauš įafant, 108 Dienos MBafare, 
Menefiui pilnam paftojant, tajai į Zeme8 Szeßelt 
раге!8, fur8 ji taba abelnap apdengė! Pradzia Bito 
Jptemimo bus tūjau pirm Biegoriaus 10 MBafare, 
Aptemimo WiduryS bus tris Bertainius ant 12, о 

Galas Nntmetpį tris Bertainius ant trijū. 
— SB Ijtreifijės gauname patirti, fad ten dėl 

Karo, tarp Turfü ben Rufü faucgiancgiojo, Waldzia 
feta Bora Dimizijona  Zalnieriū ant Raro gatamaiš 
pabarpti arba mobilizierūti. 

— nt Baryzo Prnfejtungos, Maru Mongs 
Malčrijeng, furioš bar Felintafi8 mujū Rareimjū, 
prie Barpgo buwufiujü, atjimis, yra Gubatoj, 28tąji 
Iuliju išgaftingas Piyšimas nujibamę8, Euriame 8 Žino 
neš famo Gnmajti prapulde. Birm feliė  Mėnejia 
bumo ant and8 Bryfeftungėos 30 Tufftancgii Granotū, 
MBarafu papildytū, nugabentos, jeib još igtugtintos pa= 
įtoti.  Aptüni Artillerijtai bumo ant to Darbo fams 
manbierūti, o jiem8 ir aßtriey bumo prijafpta, fad jie 
ant Bito Darbo nen jofiū Eitū, faip tift mebintų ben 

mwariniū Bripromė ne wartütu. D norint anie Ar- 
tilleriftai Geip divey iBtifimi Wyrai bumo, tap minės 
toji Mepalaima tacgiau nujitifo. Taš Butas, furioje 
anoš Granoto8 ibtuktintos tape, bumo pargriautaš, o 
anü Mrtilleriftü Kunai į Stufius fudraftyti ir toli ir 
placgiap iBlafiti. 

— 9% Grnfijos gaunam Žinia, fab Bita Žeme, 
furi ju 'Bietū Pufe Turfijės rubežiūjas, pirm Trumpo 
40 Milijona Bininga ant Zyczkö8 uffiėmuji ir fad ji 
fawo Zalnierii Maiffą mobilizieramufi, аё е ant 
Traufimo & Хага prigatawyjufi. Tangi roboė, fab ir 
Grnfija Bejitaifanti Gitame Rytü Rare ju Rujais IB 
Mieno prieš Turfiją traufti. 

— 95 Atėnė Miejto, Gryfijas wyriaufiojo, parett 
Šinia, fab ant Salės Ranbdia, furi ir Kreta wabdi- 
nama, o ir Dar prie Zurfijės priflaufo, Žmoneš pagal bi= 
bžiaufiąję Dali Kriffcziony8 ir Grpfai bubami, Iabay 
prabėję nerimajezioti ir prieB amo turfišfoję Wyriaufybe 
Maißta felti. D iš to regima, fab it Ranbijės 
Žmones meilpį nū turčikfojės MBalbziės malni paftoti. 

— д8 Nietumoj pra Bawiete8 Miefta8 Wil- 

*
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fomirį, fuvi ten Pietumininfai Milfmerge Mabina 
fone i lentą nudeges. Aname Miefte Kone Mieni 
Žydai gyvena. Siemė pra Daugiauš ne faip Iuf- 
Įtantiš Budu ju miju Turtu fu Rromais it Tamoraiė 
feturiū Stunbu Gžieje i Belenus pamerfti.  Rofie Gepi 
Tufftancziei Žmoniū gul babar bubėbami, it brebčbami 
po nügum Dangum, Tenap babar pra Draugyjte (п- 
Įtojuji, firi jawo Draugbroliamė per miją Žemės Ap- 
įčritumą ogi it Beip wijam Gmietui per Geitungas 
prigaufia: Gelbėfit! _ 

— „Galutinioj Mžijoj & Nptus Ва & Зитев 
ABuėjale arba Зетё8 Kampas MBarbu Rorėa, futfai 
fone iš mijū Bufia Manbenimi apfiaujtaš randas ir 
НН ant wienos Bujės [fu fita jauja Žeme fuftdur. 36. 
pitos Bušjalės Rorča pareit mumė Gromatos, furios 
pajafoj, fad tenap didis Babaš &fa8,- ir dat .mwi8 divyn 

eing8. Meš matom, teip Bitoje Gromatoje raßoma, 
andė Žemės Žmonės iš Tufitanciaiš miržtant, Каг 
Dangi jio niefo ne tur, fą malgpti. Фар ое tift 
fofia Ggiepiš ju Rnfais, Rmiecziaiš arba Beip fofiais 
malgomaiš Daiftais i Iuriūi Ębėgė pareit, tap Žmones 
Srumomė jufibėga, imti iv plėgti fief galėdami miens 
už fitą, o czion tada randas Sufimußimü ir Rraujo 
Braliejimū. Ror&ds Waldzia berods ifdalydin kas 
10tfaji, 20tajt ir 30tąji fojno Menefio Maifto tarp 
MWargdieniü, ale tat ne užtenf nep i$ Tolo Prywolems. 
Bet prie Bito Babo bar prifibeda“ @ Maras ir mi- 
įofioš Ligo8, . ogi ir Biaurinioje Szalyfe Rynėji Gic= 
corpjtės Babas Zmones [pg teipojau margin. 

— 96. Bylabelpijos — tai pra wiena Biaurs 
amėrifišfū Brominci — pajafojama, fab divziofes Rez 
publifės rezidentas feleš ten gywenancziuijü Indi= 
įond Giminiu petgalėjęs ir nupafajamęš budama, ıni- 
fpjoš, ju Indijonais mijap Bafajų turėjęs, ale babar 
iįfirobo, Fab teip n'ier.  Relios fitos Inbijona Giminės 
Bromincoje Oregon it ten aplinfup befibaftancgiuja 
Snbijond pra mujišfius Žmones ten gymMenancgius ap- 
nifti pagame, jūš Baijingan nujudę, jū Galmas nulupę 
atba pagal Indijoni Kalbą, jūs nuffelpierame, jū Gp: 
wenimus$ judeginę it jū Gpwoliuš Galin pafimebę ar 
bafimare, ogi pat ir Bulfą Zalnieriū, furie Miejte Sdako 
įtomėjo, jugamę irgi Ifi ant paffutinio Wyro nurazba- 
jamę.  Mofojama, fad Sfaitliuš itt Znbijona ant 
Karamimo prieš mufišfius Žmones pafibamujiuja In= 
bijonū fofiuš 3 ifi 4 Tufjtancgiė pafidargs. 

— Ggiauramėrifišfoji bibzioji Mepublife, fnrioje 
Bioje Dienoje bumo fone mijoje Szalnje ant Gelžfeliū 
Maiptai uffidegę, jau Dabar imanptinap wėl yra nufi: 
pafajamuji, ale ne be Rraujo Praliejpmü, VPriezaftis 

„Biėjimo bel Feli d Dalytė tift prie mažo   

to, fad фег miją ang dibęję Žemę DEL -Bamažinimo 
Gelžfelio Urebininfu Algds, Maižtas tof8 Laiš Didelis 
galėjo paftoti, pra pagal Geitunga Mifli tajai, Fadangi 
Amerifoje dabar teip menfap Darbo ir Pelno pra ir 

Zmone8 wis Tufftancziais aplinfup baftos Darbo“ jėž> 
fobami,. | 

Brefe Raraliaucguje 11. Augujiw. 

Ant Turgaus Iami menkay pareit. Piviegiei 12 Marfius 
25 Bf. ifi 12 M. 50 Bf. uį 100 Smwart. Rugiei 8 M. 
25 Bf. i 8 M. 50 Bf. Miežiei, Dib., 7 M. — PI. IE 
7 M. 20 B. Awijos. 6 M. 40 Bi. ifi 6 M. 60 If. 
Širniei, balt., 7 ME. 50 Vf. Ii 7 ME 80 Bf. Roputes 
2 M. — Bi. ii 2 M. 30 Bf. nauf. Sızep. Giieng 1 ME. 
— Bi. i 4 M. 50 Pf. Entnrs. Sziaudai 3 M. 25 Вг 
Н 4 ME. — Bf. Gntnrė. Smieltas 1 MF. 10 Bf. ii 1 ME. 
20 Pf. už Smarę. Kiaußiei 60 Bf. @ 65 Bf. Manbelis. 

    

Apifatymai 
  

Geri Kafeboniü .. 1 Marfk. ii 1 ME. 40 Bf. Sara e! 
nero ukoriaus 72 55 ою; t 
įumalto Guforiaus. V 50 ВЕ ©. 
0 КОр о 18 Bf. Sw., 
GEn NO Sa 17.-B. Sw., 
geriaufios Sgmultėė . .. 55 Bf. Sw., 
cia Ора 5 15 Bf. Sw., 
amėčrifišlojo Medaus .. ... 20 Bf. Sw., 
geriaufiū Zaufü Wezimams Baczkutefe, !4 Centner. didziofe, 

‘° po 8 Mark. . 
prifiulo TVeidt ben Folmann, 

Friedrichsmarkft Yum. A, Slaipėboj. 

KE=> Apiteliamimi  geriaufio Superphosphato bey Paul 
milgiū priima ant Gabritiū Prefids. 

. Tie patys. 
  

Gruntitufio Pardawimas. . 
8 fawmo Oruntfiukft Berkunüfe, Lenfwetes Baras 

pijös, NRagaines Kreizo gulinti, 110 Murgü -pruf, Didelė, 
fu nauiomsg Troboms ir fu mija ant to efangia gymaje ir 
negymwmaje Zmventarija, faip it ju pilnu Zdagamimu, Furjai 
tur 14 Gieneliū  Šiemės Gėflės ir 80 Egėp. Wafarojaus 

Žmotėjimo pigiauftan 
parbūti noriu. ; 

Pirkejus meldziu tiefiog prie manes maldütis. 

Tiljeje, Juijaus Menelyie 1877. 

a Gafines, Moliegiū Ulpogioj. 
  

Daftaro YNiryez noturiffay gybancgios Zoles, 
tift. tifrofes ! 

Simobi Smertis. — Gliricynė, ne Nobai! 
Tifray macıyjanczios Žolės prieß Ziurfes ben Peles. Zu- 

danczios tift Siurkems ben Pelems. 
Pabdejims prie D, Siemering, Falkiü Aptekoje. 
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in Ronigėberg. 
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